
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius, 

tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  

 

 

 

 

Nr. 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VADOVYBĖS APSAUGOS ĮSTATYMO PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos vadovybės 

apsaugos įstatymo Nr. IX-1183 2, 17, 18, 36, 38, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 55, 61, 70 straipsnių ir 

priedo pakeitimo, Įstatymo papildymo 52
1
 straipsniu ir46 straipsnio pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

Įstatymo projektu siekiama įgyvendinti Valstybės tarnybos pertvarkos II etapą – Valstybės 

tarnybos įstatyme numatytus principus įteisinti statutinių valstybės tarnautojų, karių, valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo ir socialinių 

garantijų apimtį numatančiuose teisės aktuose, taip pat 2023 m. gegužės 25 d. Lietuvos Respublikos 

Seimo priimtą Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir 

asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymą, pagal kurį naujas bazinis dydis valstybės 

tarnautojų (taip pat Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnų) atlyginimams 

skaičiuoti yra siejamas su praėjusių metų šalies vidutiniu mėnesiniu darbo užmokesčiu, bei 

siekiant spręsti 2020 m. gegužės 7 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimto Lietuvos Respublikos 

vadovybės apsaugos įstatymo Nr. IX-1183 pakeitimo įstatymo įgyvendinimo metu nustatytas 

(identifikuotas) šio įstatymo taikymo (įgyvendinimo) spragas bei siekiant užtikrinti efektyvesnį 

Vadovybės apsaugos tarnybai pavesto uždavinio įgyvendinimą. 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Įstatymo  projektu sprendžiamos problemos: 

Siekiant įgyvendinti Valstybės tarnybos pertvarkos II etapą – Valstybės 

tarnybos įstatyme numatytus principus įteisinti statutinių valstybės 

tarnautojų, karių, valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo ir socialinių garantijų apimtį 

numatančiuose teisės aktuose, tikslinga koreguoti Lietuvos Respublikos 

vadovybės apsaugos įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatas dėl atlygio 

sistemos. 

II. Siūlomos 

priemonės 

 1. Kadangi Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir 

asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymo 3 straipsnio 1 

dalis numato, kad Vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnų pareiginei 

algai (atlyginimams) apskaičiuoti yra taikomas pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinis dydis, kuris lygus Valstybės duomenų agentūros 

paskelbtam 2022 metų vidutiniam mėnesiniam šalies (su individualiomis 
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įmonėmis) darbo užmokesčiui ir yra 1785,4 euro, Įstatymo projektu 

atitinkamai siūloma pakeisti pareiginės algos koeficientų dydžius. 

2. Įstatymo projektu siūloma atsisakyti priedo už tarnybinį rangą, kaip su 

veiklos rezultatais nesusietos darbo užmokesčio dalies.  

3. Įstatymo projektu siūloma suvienodinti Įstatymo nuostatas su 

2023 m. gegužės 25 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimto Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo 

įstatymo nuostatomis dėl priedo už tarnybos Lietuvos valstybės stažą. 

Įstatymo projektu siūloma nustatyti, kad priedas už tarnybos Lietuvos 

valstybės metus  yra mokamas visiems Vadovybės apsaugos tarnybos 

pareigūnams (išskyrus Vadovybės apsaugos tarnybos direktorių).  Priedo 

už tarnybos Lietuvos valstybei metus dydis yra 1 procentas pareiginės 

algos už kiekvienus metus, tačiau šio priedo dydis negali viršyti 20 

procentų pareiginės algos. 

4. Įstatymo projektu siūloma numatyti, kad Vadovybės apsaugos 

tarnyboje galios šios tarnybos direktoriaus tvirtinama Vadovybės 

apsaugos tarnybos pareigūnų darbo apmokėjimo sistema. 

5. Įstatymo projektu siekiama nustatyti, kad ne tik iš valstybės biudžeto 

Vidaus reikalų ministerijai, bet ir Vadovybės apsaugos tarnybai skirtų 

lėšų apmokama pareigūnų medicininė reabilitacija, sveikatos 

grąžinamasis ir antirecidyvinis gydymas, prevencinė medicininė ir 

psichologinė reabilitacija ne tik įstaigose, kurių savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Vidaus reikalų ministerija, bet ir kitose asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros įstaigose. Šis naujas reguliavimas 

užtikrins didesnį pareigūnų reabilitacijos finansavimo tvarumą, nes lėšos 

bus skiriamos ne tik iš Vidaus reikalų ministerijai, bet taip pat ir iš 

Vadovybės apsaugos tarnybai skirtų lėšų. Be to, nesant pakankamų 

pajėgumų suteikti visas reikalingas reabilitacijos paslaugas Vidaus 

reikalų ministerijos reabilitacijos įstaigose, sudaroma galimybė 

pasinaudoti reabilitacijos paslaugomis ir kitose sveikatos priežiūros 

įstaigose. 

III. Priemonių kaštai Įstatymui įgyvendinti 2024 metais reikės papildomai 262 tūkst. Eur. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Įtvirtinus siūlomą reglamentavimą bus prisidedama prie viešojo saugumo 

stiprinimo.  

 

 Numatomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kiti paaiškinimai pateikti Įstatymo 

projekto aiškinamajame rašte. 

Įstatymo projektas teiktas derinti šioms suinteresuotoms institucijoms: Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai ir 

Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybai.  

Įstatymo projektas patikslintas pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Teisingumo 

ministerijos, Vadovybės apsaugos tarnybos pastabas ir pasiūlymus, taip pat pagal darbo tvarka 

gautas Finansų ministerijos pastabas ir pasiūlymus. Įstatymo projekto nuostatos dėl darbo 

apmokėjimo sistemos (išskyrus pareiginės algos koeficientus) darbo tvarka suderintos su 

Vadovybės apsaugos tarnyba. Dėl pastabų, kurių nepavyko suderinti, parengta derinimo pažyma. 
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Įstatymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Įstatymo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Įstatymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos ir Teisėkūros pagrindų įstatymų 

reikalavimų. Įstatymo projekte neapibrėžiamos naujos ir nekeičiamos esamos sąvokos ir terminai. 

Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Pirminį Įstatymo projektą parengė Vadovybės apsaugos tarnybos (direktorius – Rymantas 

Mockevičius, tel. 8 706 63101, el. p. lrvat@vat.lt) Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus 

(viršininkas – Vytis Belkevičius, tel. 8 706 63150, el. p. vytis.belkevicius@vat.lt) vyriausiosios 

specialistės Jolita Batura (tel. 8 706 63159, el. p. jolita.batura@vat.lt) ir Vera Konopliova (tel. 

8 706 63156, el. p. vera.konopliova@vat.lt). 

Atsižvelgiant į tai, kad Įstatymo projektu siekiama tinkamai įgyvendinti Valstybės tarnybos 

pertvarkos II etapą ir sureguliuoti Vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnų (įskaitant įstaigos 

vadovo ir jo pavaduotojų) darbo apmokėjimo klausimus pagal Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatyme numatytus principus, Įstatymo projekto rengimą koordinavo vidaus reikalų 

viceministrė Sigita Ščajevienė ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo 

politikos grupės vyriausioji patarėja Irina Malukienė (tel. 8 5 271 8816, el. p. 

irina.malukiene@vrm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 20 lapų. 

2. Aiškinamasis raštas, 5 lapai. 

3. Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

4. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

  

 

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irina Malukienė, tel. (8 5) 271 8816, el. p. irina.malukiene@vrm.lt 

Janina Sirvydienė, tel. (8 5) 271 8746, el. p. janina.sirvydien@vrm.lt 


